
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 3 9  

на Столичния общински съвет 

 от 07.03.2024 година 

 

За предоставяне на „Топъл обяд“ в Район „Надежда“. 

На основание чл.21, aл.1, т.6 и т.23, във вр. с ал.2 от Закона за 

местното самоуправление и местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Одобрява предоставянето на „Топъл обяд“ на територията на 

Район „Надежда: 

1. „Топлият обяд“ се предоставя на: 

- лица и семейства без доходи или с ниски доходи, възрастни 

семейства пенсионери и самотно живеещи пенсионери, които имат ниски 

доходи, не могат да се издържат с тези доходи и имуществото си и не 

получават подкрепа от близките си; 

- лица, обект на социално подпомагане, включително и от кръга на 

лицата по чл.4, ал.1 от Наредба РД-06-53 от 17.09.2021 година за реда и 

условията за определяне на целевите групи и насочване на помощта по 

Програмата за храни и основно материално подпомагане 2021-2027 г., 

съфинансирана от Европейския социален фонд плюс, които са в 

невъзможност да задоволят основните си жизнени потребности и за тях е 

установена нужда от допълнителна подкрепа; 

- лица с ниски доходи, които поради налични увреждания или 

здравословни ограничения са със затруднено или невъзможно 

самообслужване, в това число самотни лица с трайни увреждания с ниски 

лични доходи от пенсия, за които няма подходящ кандидат за асистент по 

механизма лична помощ; 

- лица, които поради инцидентни обстоятелства са в затруднена и 

уязвима ситуация и за тях е установена нужда от този вид подпомагане; 

- скитащи и бездомни лица; 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



- лица от уязвими групи - граждани на трети страни, по смисъла на 

§1, т.17 от допълнителните разпоредби от Закона за убежището и 

бежанците. 

2. „Топлият обяд“ да се предоставя в работни дни, чрез доставяне до 

дома на лицето на топъл обяд, който включва супа, основно ястие и хляб. 

3. Стойност на „Топлия обяд“ - 3,20 лв. на човек на ден. 

4. Приблизителен брой души, които могат да се възползват - около 

200 души. 

5. Период на предоставяне на „Топлия обяд“ - от датата на вземане 

на настоящото решение до 31.12.2025 година. 

II. Дава съгласие да бъдат отпуснати средства в размер до 320 000 лв. 

от бюджета на Столична община за финансиране на предоставянето на 

„Топъл обяд“ по т.I. 

III. Възлага на кмета на Столична община изпълнението на т.I и т.II 

от настоящото решение, чрез общинско предприятие „Социален 

патронаж“. 

IV. Възлага на директора на ОП „Социален патронаж“ да представя 

отчет на всеки три месеца за извършените дейности по предоставяне на 

„Топъл обяд“ в Постоянната комисия по здравеопазване и социална 

политика на Столичния общински съвет. 

V. На основание чл.60, ал.1 АПК допуска предварително изпълнение 

на настоящото решение. Прекъсването на програмата „Топъл обяд“ на 

територията на посочения в т.I район на Столична община през зимния 

период поставя в риск хората, към които е насочена програмата, а именно 

най-уязвимите групи на обществото - лица с ниски доходи, възрастни хора 

и хора с увреждания, които имат проблеми със свободното придвижване, 

както и лица, които нямат постоянен дом. Поради тази причина 

настоящото разпореждане за предварително изпълнение е насочено към 

запазване на живота и здравето на нуждаещите се. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 07.03.2024 г., Протокол № 5, точка 28 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ВК66-298/11.01.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 



 


